
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  64 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Presa atto trasferimento agente di P.L. e avvio procedure di mobilità esterna per 

copertura posto .  
 
L’anno  duemilasedici  addì  diciotto del  mese di  luglio  alle ore 17,00 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto:    Presa atto trasferimento agente di P.L. e avvio procedure di mobilità esterna per 

copertura posto . 
 

PARERI 

 

 

      
Il Responsabile del settore interessato 

 

     
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 18.07.2016 

 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to  Dott. Michele Regis Milano 

 

                                                      _________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 18.07.2016 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           F.to    Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
mobilità 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria delibera G.C. n. 101 del 27.10.2014  di rilascio nulla-osta incondizionato alla 

richiesta di mobilità esterna del dipendente Ordiano Massimo; 

 

Visto che  il dipendente di cui sopra  ha superato la selezione per ricoprire un posto di Istruttore di 

Polizia Locale – Area Vigilanza presso il Comune di Grignasco e che lo stesso lo stesso Comune ha 

richiesto che il dipendente medesimo prenda servizio presso detto Comune il giorno 01 settembre 

2016; 

 

Preso atto, quindi,  che dal 01 settembre 2016, con il trasferimento del dipendente Ordiano nel 

Comune  di Grignasco, si renderà vacante  il posto di Agente di Polizia Locale;  

 

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri  del 29.2.2016 prot. n° 10669 P-4.17.1.7.4          

con la quale è stabilito che la Regione Piemonte non è presente personale in soprannumero nella 

Polizia Provinciale, per cui sono ripristinate le ordinarie facoltà di assunzione nell’Area di Polizia 

Municipale;  

 

Stabilito pertanto di procedere alla modifica della deliberazione G.C. n. 35 del 16.03.2016 avente 

all’oggetto :” Approvazione documento di programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2016/2018” prevedendo, nel corso dell’anno 2016, la ricostituzione della dotazione organica del  

servizio di vigilanza tramite mobilità esterna tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 e 

s.m.i.; 

 

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del servizio f.f. – Segretario Comunale, per la stesura 

dell’avviso di  mobilità volontaria esterna  per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato, categoria C, profilo professionale di Istruttore di Polizia Locale – Area Vigilanza – 

avente i seguenti requisiti particolari: 

- essere inquadrato nella categoria C, da almeno 5 (cinque) anni nel profilo professionale di 

Istruttore di Polizia Locale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, del comparto Regioni e 

Autonomie Locali; 

- di essere in possesso di uno dei seguenti titoli: diploma di scuola secondaria di secondo grado  o 

titoli superiori quali laurea di primo o secondo livello o in assenza avere svolto almeno 5 (cinque ) 

anni di servizio quale Istruttore di Polizia Locale presso un Ente appartenente al comparto Regioni 

ed Autonomie Locali nella categoria C del C.C.N.L.; 

- Possesso patente cat. B. 

 

Dato atto che comunque la procedura di mobilità è condizionata  dall’esperimento della procedura 

di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  

 

Precisato che è in ogni caso  facoltà dell’Amministrazione Comunale di non dare seguito alla 

procedura di mobilità  in conseguenza di limiti imposti  da disposizioni legislative, di mutate 

esigenze organizzative o, comunque, qualora nuove circostanze lo consigliassero,  anche in 

relazione al  dovuto parere da parte del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 19 comma 8 della legge 

n. 448/2001. 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2016-2018;  

 



Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisito il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 

mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per 

quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto del trasferimento, per mobilità esterna, del dipendente Ordiano Massimo al 

Comune di Grignasco con decorrenza 01 settembre 2016. 

    

2) Di modificare la deliberazione G.C. n. 35/2016:  “Approvazione documento di programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2016/2018” per quanto riguarda la procedura di mobilità 

avviata con il presente atto. 

 

3) Di dare mandato al Responsabile del servizio per l’attivazione delle procedure di mobilità  

volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di un posto di Istruttore di Polizia Locale – Area Vigilanza, categoria avente i 

seguenti requisiti particolari: 

- essere inquadrato nella categoria C, da almeno 5 (cinque) anni nel profilo professionale di 

Istruttore di Polizia Locale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, del comparto Regioni e 

Autonomie Locali; 

- di essere in possesso di uno dei seguenti titoli: diploma di scuola secondaria di secondo grado  o 

titoli superiori quali laurea di primo o secondo livello o in assenza avere svolto almeno 5 (cinque ) 

anni di servizio quale Istruttore di Polizia Locale presso un Ente appartenente al comparto Regioni 

ed Autonomie Locali nella categoria C del C.C.N.L.; 

- Possesso patente cat. B 

 

4) Di dare atto che comunque la procedura di mobilità è condizionata  dall’esperimento della 

procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  

 

5) Di precisare che è in ogni caso  facoltà dell’Amministrazione Comunale di non dare seguito alla 

procedura di mobilità  in conseguenza di limiti imposti  da disposizioni legislative, di mutate 

esigenze organizzative o, comunque, qualora nuove circostanze lo consigliassero,  anche in 

relazione al  dovuto parere da parte del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 19 comma 8 della legge 

n. 448/2001. 

 

6) Di stabilire che l’avviso venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Prato Sesia e 

trasmesso per la pubblicazione ai Comuni limitrofi, ai Comuni di maggiori dimensioni 

demografiche delle Province di Novara e Vercelli nonché  alla Provincia di Novara. 

 

7) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, onde 

procedere celermente con l’espletamento delle necessarie procedure.  

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to  Luca Manuelli                        F.to  Dr. Michele Regis Milano  

 

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il                                 e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to   Dr.Michele Regis Milano 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 


